[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля   2020  г.                                                                     №22-п
г. Плёс

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Плесского городского поселения
на 2020 год.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (в действующей редакции), от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях предупреждения пожаров и гибели людей на территории Плесского городского поселения, администрация Плесского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Плесского городского поселения на 2020 год (план прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Плесского городского поселения

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Плесского городского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Плесского городского поселения Шабурова А.В.

Врип главы Плесского

городского поселения:
     И.Г.Шевелев

Приложение к постановлению Главы
Плесского городского поселения

№22-п от 12.02.2020 г.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Плесского городского поселения
на 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Исполнитель
	Организации, учреждения,

должностные лица, органы

содействующие в проведении мероприятий

	1.
	Проведение сходов граждан а также подворовых обходов в населенных пунктах Плесского городского поселения по обучению правилам пожарной безопасности
	в течение года

	Глава Плесского городского поселения

	2.
	Подготовка к весенне-летнему пожароопасному периоду
	март-июнь
	Заместитель главы Плесского городского поселения

	3.
	Выявление ветхих, аварийных, бесхозных домов и строений
	в течение года
	Администрация Плесского городского поселения

	4.
	Проверка мест парковки автомашин у многоквартирных домов на предмет беспрепятственного проезда спец.машин и пожарных машин при пожаре и ЧС
	июнь
	Администрация Плесского городского поселения
	Уполномоченный участковый

ОМВД (по согласованию)

	5.
	Выявление собственников брошенных домов и строений
	постоянно
	Администрация Плесского городского поселения
	Уполномоченный участковый
ОМВД (по согласованию)

	6.
	Обкос прудов и водоёмов сельского поселения для проезда пожарной техники для забора воды
	весенне-летний

период
	МО МУП ЖКХ «Плес»

	7.
	Подготовка к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	октябрь- декабрь
	Администрация Плесского городского поселения

	8.
	Систематическая очистка в зимнее время от снега дорог к населенным пунктам, улиц по деревням и подъездных путей к многоквартирным домам и к пожарным водоемам
	постоянно
(по мере выпадения снега)
	МО МУП ЖКХ «Плес»

	9.
	Разработка, выпуск и распространение наглядной агитации по мерам пожарной безопасности, в т.ч. и через СМИ
	апрель-май

август-сентябрь
	Администрация Плесского городского поселения

	10.
	Проверка состояния систем противопожарного водоснабжения (гидрантов и водоемов) Плесского городского  поселения
	май-июнь
	Заместитель главы администрации Плесского городского поселения
	МУП «Приволжское ТЭП»

	11.
	Проверка состояния  пожарной безопасности

объектов объекта с массовым пребыванием людей – парковая зона «Верхний пруд»
	июль
	Заместитель главы администрации,
	ООО «Электромонтаж»

	12.
	Тренировка с МКУ КБО Плесского городского поселения по вопросу «Действия работников при пожаре»
	июнь
	Заместитель главы администрации Плесского городского поселения
	Директор МКУ КБО Плесского городского поселения

[image: image1]